
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE III - SETTORE TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 727 del 31/12/2020 

REGISTRO GENERALE N. 727 del 31/12/2020 
 

Determina N. 315 del 22/12/2020 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Raccolta e trasporto rifiuti indifferenziati da utenze Covid-19 - Implementazione impegno di 

spesa e liquidazione fattura a favore della Global Services Coop. Sociale  - CIG - 

Z8D2CCEDB6 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

 
Premesso   : 

• Che con deliberazione del   Consiglio Comunale   n.  14  del   23.05.2020 , dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione    2020/ 2022;  

• Che con decreto sindacale n. 38   del 30.07.2019   è stata attribuito al sottoscritto la responsabilità del 
settore III°; 

 
Considerato che : 

• Con  l’OPGR n. 13 del 22 marzo 2020 Emergenza COVID-19, contingibile ed urgente, si è consentito il  ricorso 
temporaneo a speciali forme di gestione dei rifiuti urbani- Disposizioni tecnico-gestionali per il sistema dei rifiuti 
urbani; 

• Con  le note dell’ ISS prot. n. 7198 del 4 marzo 2020 e prot. n. 8293 del 12 marzo 2020, relativamente ai rifiuti 
prodotti dalla utenze domiciliari e riferiti all’emergenza epidemiologica COVID-19, sono state  individuare due 
macro categorie e precisamente: 

- Rifiuti urbani prodotti nelle abitazioni dove soggiornano soggetti positivi al tampone in isolamento o 
in quarantena obbligatoria; 

- Rifiuti urbani prodotti dalla popolazione generale, in abitazioni dove non soggiornano soggetti 
positivi al tampone in isolamento o in quarantena obbligatoria; 

• con   nota prot. n. 54017/20 del 24 febbraio 2020 del Dipartimento Sanità –Servizio prevenzione e Tutela 
Sanitaria (SGR)   sono state dettate nuove indicazioni e chiarimenti in relazione all’emergenza COVID-19 e 
prevede in particolare,    per quanto riguarda l’eliminazione dei rifiuti: “…i rifiuti devono essere trattati ed 
eliminati come materiale infetto categoria B…”; 

• con  l’Ordinanza Sindacale  n. 10  del 10.04.2020  - contingibile ed urgente per sanità pubblica  -notificata 
tramite pec ,    è stato stabilito di effettuare   presso il TMB in gestione della   ditta DECO Spa , lo smaltimento 
dei rifiuti  derivanti da   utenze positive al COVID-19 in isolamento o in quarantena obbligatoria   con 
decorrenza immediata ed è stata autorizzata la ditta Global Services Cooperativa Sociale  ad effettuare il 
servizio  integrativo di raccolta dedicato alle utenze positive Covid-19 in isolamento o in quarantena 
obbligatoria; 

• Con determinazione dello scrivente n. 81 del 29.04.2020 è stato regolarizzato l’affidamento alla Global Service 
Cooperativa Sociale   - P.I. 01675490674 – con sede legale,    in via Accolle 18 – Roseto degli Abruzzi (Te)  
per i servizi di Igiene Urbana  inerenti il  Servizio integrativo  di raccolta dedicato alle utenze  positive al 
Covid-19 o sottoposte a quarantena obbligatoria; 

• Che per tale servizio, ed ai fini della tracciabilità finanziaria,  è stato richiesto il  CIG Z8D2CCEDB6, 
successivamente implementato nell’importo in data 06.07.2020, il 27.08.2020  ed in ultimo il 21.12.2020; 

• Che per la società Global Service Cooperativa Sociale è stato acquisito  il DURC  riportante numero protocollo 
INAIL_23643755 data richiesta  04.09.2020  e  con  scadenza validità al 02/01/2021;   
 

Dato atto che  prima con  determinazione n. 159 del 06.07.2020  e successivamente con determinazione n. 207 del 

27.08.2020 è stato implementato l’importo a suo tempo impegnato a favore della Global Services Coopertiva Sociale  e 

ciò a causa sia di maggiori risorse resosi necessarie,    ma anche in conseguenza del protrarsi dell’emergenza COVID-

19 e , quindi della necessità di raccolta dei rifiuti indifferenziati;  

 

Che a causa del protrarsi dell’epidemia  relativamente alla cosiddetta seconda ondata, che si è riscontrato in maniera più 

virulenta con un numero di cittadini soggetti ad infezione da covid-19 ovvero in sorveglianza attiva molto maggiori 

rispetto a quanto precedentemente avvenuto per cui si registra la indispensabile necessità di procedere alla 

implementazione con  impegno di spesa  di € 17.000,00      a favore della ditta Global Services Cooperativa Sociale per 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 727 del 31/12/2020 

fare fronte presuntivamente alle esigenze  di raccolta indifferenziata dei rifiuti  (Covid-19)  fino al 31.12.2020 per un 

numero crescente di utrenze;  

 

Vista, altresì,  ed esaminata, ora,  la fattura presentata dalla Global Service Cooperativa Sociale    (acquisita agli atti del 
Comune con prot. n. 10247 in data 04.11.2020)   relativa al servizio  Covid-19 espletato nel mese di Novembre  2020 e 
di che trattasi: 

 

N.Ord. Fattura n. del Importo in Euro 

1 2020/01/0100 30.11.2020 9.064,00 

    

 Considerato che  la ditta affidataria  Global Service Cooperativa Sociale ha regolarmente effettuato il servizio,   

affidatogli, relativo al COVID-19,  per cui si rende necessario provvedere alla  liquidazione   della fattura  di cui  sopra     

e ciò per non disattendere le legittime aspettative ;  

 

Viste le determinazioni di impegno delle somme necessarie n. 81 del  29.04.2020  con la quale è stata impegnata la 

complessiva somma di € 4.950,00, nonché la implementazione dell’impegno prima con determinazione  n. 159 del 

06.07.2020  di ulteriori € 7.590,00 e successivamente ulteriore implementazione  con determinazione  n. 207 del 

27.08.2020  di ulteriori € 10.000,00  oltre all’impegno di € 15.000,00 operato con la presente determinazione  che 

portano il totale complessivo impegnato  per l’emergenza COVID-19 ad  € 39.540,00;   

 

   Tutto quanto sopra 

DETERMINA 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione: 

 

1) Approvare  la fattura  in premessa indicata  presentata dalla Global Services Cooperativa Sociale - P.I. 
01675490674 -con attuale  sede   in via Accolle 18 – Roseto degli Abruzzi (Te) per il Servizio integrativo  di 
raccolta dedicato alle utenze  positive al Covid-19 o sottoposte a quarantena obbligatoria espletato nel 
mese di Novembre  2020; 

 

2) Impegnare ulteriormente a favore della società Global Services Cooperativa Sociale, come sopra meglio 
generalizzata,  la ulteriore somma di € 15.000,00  necessaria per far fronte in parte ai servizi già prestati   ed a 
quelli che si renderanno necessari in prosieguo atteso il perdurare con circolazione  più importante  della 
pandemia    Covid-19,  facendo fronte alla spesa con i fondi di cui al   bilancio 2020/2022 – annualità 2020-  con   
imputazione rispettivamente : 

- per € 2000,00 al capitolo  1630  art. 7 - P.C. 1.03.02.99.002 ; 

- per € 2000,00 al capitolo 6220 art. 2 – P.C. 1.03.02.09.008; 

- per € 3000,00 al capitolo 6230 art. 2 – P.C. 1.03.01.02.999; 

- per € 2000,00 al capitolo 6230 art. 3 . P.C. 1.03.01.02.999; 

- per € 1000,00 al capitolo 8230 art. 3 – P.C. 1.03.02.05.004; 

- per € 1000,00 al capitolo 9130 art. 0 – P.C. 1.03.01.02.999; 

- per € 4000,00 al capitolo 9330 art. 1 – P.C. 1.03.02.10.001; 

  

3) Liquidare, così per come con il presente atto   liquida,   a favore  della società Global Services Cooperativa 
Sociale, come sopra meglio generalizzata,  la fattura  in premessa indicata    n. 2020/014/0100 del 30.11.2020,   
relativa al servizio del mese di Novembre    2020, ammontante complessivamente ad € 9.064,00  compreso 
iva,  facendo fronte alla spesa con i fondi di cui al   bilancio 2020/2022 – annualità 2020-  con la seguente 
imputazione:   

        -  in parte  per €  per € 2000,00 al capitolo  1630  art. 7 - P.C. 1.03.02.99.002 al numero di impegno   operato 
con la presente determinazione ; 

-  in parte  per € 2000,00 al capitolo 6220 art. 2 – P.C. 1.03.02.09.008 al numero di impegno operato con la 
presente determinazione  

-in parte  per € 2000,00 al capitolo 6230 art. 2 – P.C. 1.03.01.02.999 al numero di impegno  operato con la 
presente determinazione 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 727 del 31/12/2020 

- in parte  per € 1000,00 al capitolo 6230 art. 3 – P.C. 1.03.01.02.999 al numero di impegno  operato con la 
presente determinazione 

- in parte  per €  per € 1000,00 al capitolo 8230 art. 3 – P.C. 1.03.02.05.004 al numero di impegno  operato con 
la presente determinazione 

- in parte  per €  per € 1000,00 al al capitolo 9130 art. 0 – P.C. 1.03.01.02.999 al numero di impegno  operato 
con la presente determinazione 

- in parte  per €   64,00 al al capitolo 9330 art. 1 – P.C. 1.03.02.10.001 al numero di impegno  operato con la 
presente determinazione 

 
4) Dare atto che il Responsabile del procedimento è lo scrivente Arch. Giuseppe Spoleti e che non esistono 

incompatibilità di alcun tipo né dirette né indirette in relazione al presente  procedimento/atto. 
 

5) Trasmettere la presente determinazione al responsabile del settore finanziario per il relativo visto di regolarità 
contabile e per il materiale pagamento alla ditta sopra citata. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 817 del 21/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Arch.  SPOLETI GIUSEPPE in data 

22/12/2020. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 817 del 21/12/2020 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 9130 755 1 08 01 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
2.000,00 

2020 8230 756 1 08 01 1 03 1.03.02.05.004 Energia elettrica 1.000,00 

2020 9330 757 1 11 01 1 03 1.03.02.10.001 
Incarichi libero professionali 

di studi, ricerca e consulenza 
4.000,00 

2020 6230 758 1 06 01 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
2.000,00 

2020 6230 759 1 06 01 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
3.000,00 

2020 6220 760 1 06 01 1 03 1.03.02.09.008 
Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di beni immobili 
2.000,00 

2020 1630 761 1 01 06 1 03 1.03.02.99.002 Altre spese legali 2.000,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 1886 1 755 GLOBAL SERVICES COOPERATIVA SOCIALE 1.000,00 

2020 1887 1 756 GLOBAL SERVICES COOPERATIVA SOCIALE 1.000,00 

2020 1888 1 757 GLOBAL SERVICES COOPERATIVA SOCIALE 64,00 

2020 1889 1 758 GLOBAL SERVICES COOPERATIVA SOCIALE 1.000,00 

2020 1890 1 759 GLOBAL SERVICES COOPERATIVA SOCIALE 2.000,00 

2020 1891 1 760 GLOBAL SERVICES COOPERATIVA SOCIALE 2.000,00 

2020 1892 1 761 GLOBAL SERVICES COOPERATIVA SOCIALE 2.000,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  BREGGIA ANNA il 31/12/2020. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 727 del 31/12/2020 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3 

Il 04/01/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 727 del 31/12/2020 con oggetto: 

Raccolta e trasporto rifiuti indifferenziati da utenze Covid-19 - Implementazione impegno di spesa e 

liquidazione fattura a favore della Global Services Coop. Sociale  - CIG - Z8D2CCEDB6 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Arch. SPOLETI GIUSEPPE il 04/01/2021.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


